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rysäytettiin Speeulatorin onnettomuu-
den välityksellä ja nyt on toivo

Niin että aina sitä en

toivoa heilläkin

Meillä työläisillä myöskin on toi-

voa ja toivomme päämäärä lähenco

sitä nopeammin mitä pikemmin vain
voimme kooja joukkomme oman

punasen lipun juurelle

Tov Muori H— i

JiC— Sophie Hautala ole hyvä ja
kirjota osotteella 536 E Park

nyt on kysymys jossa saamme pur-ka- a

ulos meidän sydämiemmo aivoi-

tukset sanoa mikä siinä oikein
ettemme voi lyödä kättä kii-

tellen sormia sormien Ioniahan ja
rynnistää yhdessä oikein joukkovoi-

malla eteenpäin Sanomme suumme

puhtaaksi ja sen tehtyämme lyömme
toveruuspeukaloa ja toimimme kuin

toverit konsanaan — —

Muuta ohjelmaa on seuraavasti: pu-

he mrs Jämsä runo Lyyli Paavila

ja mrs Järvinen laulua mrs Tolppi
kertomus mrs Niemelä laulua mrs

Mattila "
Sitäpaitsi ilmestyy tähän

kokoukseen se hauskan surullinen ja
iloisen vakava nyrkkilehti Yritys
mrs Pirilän toimittamana ja mrs

Niemelän avustamana — Toveritta-
ret jätetäänpiis - oikein yksissä tuu-

min pois kaikki yksilöllinen pikku-

maisuus ja tehdään näistä keskustelu-Illoista-

hetkiä joissa nautin-

nolla viihdymme Miestoverit eivät
ole unohtaneet ainuttakaan keskuste-lukokoustamm- e

tähän asti mitä mah-

tanevat tehdä tämän suhteen Siis
ensi kokoukseen "täysi huone"!
Kokouksen käskystä

Aino Linsar

MARTINS FERRY OHIO

Puhujaseuran kokous oli ( k 17

p:nä jossa Harry Airaksinen pjhut
osuustoiminnasta Ohjelmaa oli run-

saasti valittu mutta kaikki eivät men-

neet esittämään Toiset kunnioittivat
lioissa-olollaa- Missään emme niin

kuin puhujaseuran kokouksissa voi

harjotella ohjelman suoritti stauLbnv

harmitella ohjelman suorittajiksi S'tl-l- ä

neuvotaan toinen toistaan miten

tulee esiintyä sekä esittää valittiO-mans- a

ohjelmanumero

"Tuhlaajapoika" esitetäiin f k 20

(Jatkoa sivulla 10)

O Fhore 781--

eikä siihen kirjottaa — Mutta minä
en tahdo tuota uskoa Ei tätä lehteä
ole perustettu minkään erityisen ryh-

män etuja palvelemaan vaan
Amerikan suomalaisille

työläisnaisille ja minä luulen että
se on siinä jonkun verran onnistunut

Olen täällä kysellyt minkä verran
tänne tulee Toveritarta mutta ei ole

kellään varmaa tietoa Suureksi ih-

meekseni on täällä joitain työläisnai-
sia jotka eivät vielä eläessään ole

nähneet Toveritarta Ja lehti on pian
7 vuoden vanha! Onko siis ihme
että tilaajamäärä nousee niin sangen
hitaasti kun niin monta siskoa on

vielä tietämättömyydessä omasta leh-

destään Olen ihmetellyt kun näin
suuresta kylästä ei mitään kirjoteta
on vastattu että odottavat että kyllä
keltaset kirjottavat Täällä niinkuin
muuallakin on naisväki innostunut
"stailiin" Sen kanssa on niin mon-

ta hommaa ja työtä ettei jouda mi-

tään vakavampaa ajattelemaan Mut-

ta nyt kun elämme näin suurten
mullistusten aikakautta niin hartaas-
ti toivon että naisetkin pysähtyisi-
vät ajattelemaan muutakin kuin ul-

konaista koristelua Olen huoman-

nut että mitä enemmän on päänpääl-l- ä

sitä tyhjenipi on pää ja minä en

ole mikään muotinukklen ihalija —

Tilaajat täällä moittivat että kodin
osasto joka oli ennen niin hyödylli--ne-

meni Anna Kokon "aikana aivan

pilalle Toivoivat että uusi toimitta-

ja julkaisisi kodin osastoa

Toivon että Virginian naiset ottai-

sivat ' oikein sydämmen asiaksi Tove-

rittaren levittämisen ja että he

myös jotain kirjottaisival sillä

onhan täällä kyllä kirjottamista ja
aiheita jos vain halutaan Nyt tän-

ne ön perustettu naisten nnio Anta-

kaapas kuulua mitä se saa aikaan
Haluaisivat ne naiset uumallakin tie-

tää mitä meidän uniomme saa ai-

kaan
Tänään on viimeinen päivä kun

tässä' kaupungissa ja koko kauniissa
saa väkijuomia Hyvä asia

Tov Mari Haapala

TOrtOPAH NEV

Jospa minäkin ottaisin ia auttaisin

kirjeenvaihtajaa tehtävässään kirjoi-tamall- a

sanan pari Toverittareen On-

han täältä viime aikoina ollut
vaan ei lisä pahaa tee

Sairautta on
'

täällä tänä talvena

liikkunut koko runsaasti Tänä tal-

vena vaihteleva ilma on siilien kai

suurimpana syynä Matti Taipaleen
vanhin tyttö on sairaana Tautia en

tiedä vaan toivottavasti se on ohi-

menevää laatua
Osaston kokouksasioista en voi täl-

lä kerralla kirjottaa koska en ok
ollut tilaisuudessa pääsemään koko-

uksiin viime aikoina Sen vain olen

kuiillut että ovat aikoneet ryhtyä
isoon ryntäykseen jäsenmäärän kohot-

tamiseksi joka seikka onkin hyvin
laiiduttava pyrkimys sillä jos mis-

sään niin täällä olisi vara nostaa jä-

senmäärää Täällä on siksi paljon
suomalaisia ja niin pieni osa niistä

näkee velvollisuudekseen- - kuulua osas-

toon Te käytte iltamissa ja annat-

te kaiken kannatuksenne osaston

hommille mitä suinkin voi toivoa
Miksi ette yhtä hyvin voi yhtyä osas-

toon ja toimia siinä? Jos on joku
vastenmielinen henkilö osastossa

niin ei sen vuoksi pidä osastoa heiK
tää vaan toimittakoon tovereina silti

silloin kun on kysymyksessä niin
suuri asia kuin sosialistipuolueen toi-

minnan eteenpäin vieminen Ensi ko-

koukseen kaikki ja uusia jäseniä mu-

kaan
Iltamia on pidetty ja toiminta siltä

puolen ollut hyvinkin vilkasta
on näytelty Naisten-

päivää vietettiin tavallisen onnistu-

neesti Ohjelmaa oli aikuisilta ja
lapsilta Kertomus runoja lauluja
soittoa näytöskappale "Kaivostyöläi-
nen" joka meni kohtalaisesti Ja
sitten Ke naistenpäivän "Isku" Se

ilmestyi ylimääräisenä numerona

naisten toimesta ja oli se kaikin puo-

lin tarkotustann vastaava Ravintola
oli peräti houkutteleva omatekoisille
leivoksilleen
Toveri E Sparks kuoli Californias-s- a

johon hän vietiin täältä Ehti
olla vain muutaman päivän Califor-niass- a

kun tuonen viikate katkasi
elämän Toveri Sparks oli innokas
osaston jäsen Missä apua tarvittiin
oli hänen auttava kätensä valmiina
Osasto lahjotti $3000 keräyslistoilla
kerättiin ja pidettiin iltama Sparksin
hyväksi Tulos oli hyvä joten näki
että jokainen halusi auttaa ä

mursi hänen elämän-

sä liian aikaiseen Mainarien keuh-

kotauti lopetti elämänsä Lepää rau-

hassa toveri
Uusi kappale on harjotusten alai-

sena Nimeä en muista vaan tuon-

nempana annan tietää
E C
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Mrs H Andros
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NICKELTON ONT„ CAN

Tämän paikan nimi on kai vieras
Toverittaren palstoilla koska en ole

koskaan nähnyt täältä kirjotusta sii-

nä
Ki täällä ole paljon mistä kirjot-laakaa-

kun ei ole minkäänlaista yh-

teistoimintaa Täällä on vain kym-

menkunta suomalaista perhettä jo-

ten on melkein mahdoton saada mi-

tään yhteispyrintöä aikaan Kesän
tullen ehkä rakennetaan lisää taloja
tänne joten ehkä suomalaistenkin lu-

kumäärä lisääntyy ja voimme perus-

taa s s osastonkin Luulen että kai-

kin täällä ajattelemme samoin Vo-

isimmehan jo näilläkin voimilla pe-

rustaa osaston'
Töitä täällä tehdään kaivannossa

kolmella vuorolla ja sulimossa on

500 miestä työssä — No ehkäpä tä-

mä riittää Tervehdykseni kaikille
Tov Mathilda Puukari

"Parantakaa repeämän-
ne niinkuin minä

paransin"
Vanha meri kapteeni paransi repeämänsä fcn
jälkeen kun Jääkärit "anoivat : " Leikata

tai kuolla"

Lääke ja kirja lähetetään vapaasti

KapUcni Collins oli purjehtinut lvt" il la
vuuftiuf hau sai kaksinkertaisen pahan i

niän joka pian pikotti hänet olemaan maalla
ja' 'vuoteen omana vuosäa Hän k"iii lääkä-

reitä lääkärien peritän ja kaikenlaisia voita
Ki tulok-i- a ! Lopullisesti hänelle vak Hirte-

ttiin että hänen väytyy an taimia vaaralla' n
)eiJka:ke il alaiseksi tai kuolla Ki n h nyt
kumpaakaan } J Un paransi itse itsensä

iP Bill

mmm

ASTORIA ORE

Astorian ompeluseuran toverittaret
kokoontuneina keskusteluseuransa
kokoukseen t k 15 p:nä keskusteli-

vat kysymyksestä mitä 4oivoisimme
Toverittarelta Useammanlaatuisia
toiveita tuotiinkin esille Painostet-
tiin sitä seikkaa että kasvatustyötä
olisi sitkeästi ja tarmokkaasti teh-

tävä varsinaisesti palkkaorjina ole-

vien siskojemme 'keskuudessa Idän
valtiot ovat naisrikkaat ja heillä on

siellä nyt äänioikeus mutta elleivät
he käytä sitä ei sillä luonnollisesti
ole mitään merkitystä Naiset on

saatavat hereille ja toimintaan ja se

työ ei suinkaan ole vähäarvoinen
Ei ainoastaan ulkopuolella puoluetta
olevat naiset mutta myöskin puolu-

eessa jo olevat on herätettävä muu-

hunkin toimintaan kuin vaan ompele-
maan näyttelemään laulamaan ja
kahvia keittämään Työväenluokka
kipeästi tarvitsee naisia poliittisessa
yhtähyvin kuin taloudellisessakin toi-

minnassa Eitä Toveritar pystyisi
tähän suuriarvoiseen työhön olisi si-

tä mielestämme laajennettava ja
lisättävä Asiasta ponsia

laatimaan valittiin kolmihenkinen ko-

mitea — Ottakaapa toverittaret muu-

allakin asia keskusteltavaksi ja lä-

hettäkää toivomuksenne edessä ole-

valle yhtiökokoukselle — Järjestyk-
sessä suoritettiin illan muu ohjelma
Erityistä mieltymystä herätti mrs
Emma Mattilan ansiokas puhe lasten

ja nuorison kasvatuksesta Onnistu-

neesti puhuja esitti mitenkä me täs-

säkin monelle vanhemmalle yksilönä
ylivoimaisessa työssä joukkotoimin-nall- a

onnistuisimme paremmin Työ-

väestö kun saa määräysvallan koulus-

sa ja kirjallisuudessa niin pitkä as-

kel parempaan on otettu Hyvin va-

littuja olivat kaikki toisetkin ohjel-
manumerot Arvostelu jääköön keski-

näiseksi kasvatukseksi niinkuin se

on tarkotettukin — Seuraava s

ou f k -- S p:nä klo 7: SO

s s osaston haalin kokoushuoneessa

Keskustelukysymyksen: Miten suh-

taudutaan sosialistisessa toiminnassa

epämieluisiin yksilöihin alustaa mrs
Mandi Rinta — Jaa (ässäpä meillä

BUTTE MONT

Huh kuinka puuaitaakin kirpeä
pohjatuuli! Lunta ei ole kuin hiuk-

kasen vuorten huipuilla
Vapaan kylvyn ja hyvän sai joukko

viime kesäisiä skääppejä jossain E

Broadwayn suomal kapakassa Vielä

ne mokomat mustasielut julkenevat-ki- n

vetää nokkansa järjestyneiden
työläisten joukkoon vaikkapa vaan

kapakkaankin Sekin on liika hyvä
paikka skiiäpille Joka päivä kuulee

uutisia että siellä ja siellä on taa-

sen raukkani selkänahka mustelmil-

le pehmitetty nyrkeillä pulloilla ja
mitä käytännöllistä kukin kerkiää

hieronnan niloissa käteensä saada
Luulisi mokomista moisella hivntuk-sell- a

skääppihengen lähtevän ja alka-

van heidän ajattelemaan että mikä
arvo on valveutuneiden työläisten
silmissä luokkaveljiensii ja toveriensa

pettäjillä Muuan kansalaisemme

käytti ampuma-asett- a hyvällä menes-

tyksellä kerkesi paukauttaa neljää
toveria ennenkuin saatiin ase pois
En ole kuullut että ammutuista olisi

ketään kuollut ainakaan vidit Am-

puja oli sama vainaja joka tässä

tuonnottain karkasi hautaustoimistos-
ta kuolleen lakana niskassa kadulle
Karkauksen jäleslä sedältä oiettiin

lyöntioikeus pois joten hänen täytyi

tarpeen tullen käyttää ampuma-asett-

Hiin on vain pikkunen mies
mutta pippuria
Tov Oscar Järvi Rpokanesta Vasli

leikattiin tk IS p Leikkaus oli jo
toinen neljän viikon ajalla Tinpi-suole-

lisäke kerkesi puhkeamaan
ennen ensi leikkausta joien ei voitu
muuta kuin puhdistaa suolisto ja

nyt vasta toisella leikkauksella pois-

taa lisäke
Sairautta on paikkakunnallamme

kaikenlaista Sairasvaunuja ja ruu-

misvaunuja vilisee lentämällä kaiket

päivää Muuan prohvessyöri oli

että Buttessa kuulee
tänä keväänä kulkutauteihin niin pal-

jon ihmisiä että hautaantoiiiiiitajat
ei kai kerkiä kaikkia raatoja liska-takkaa-

Xo kai se oli terveellinen
ennustus ainakin miutimoimittajsin
nähden Viime keväänä sitä tiemra

i -
'i i

"Miehet ja naiset teidän ei tarvitse tulin
ja teidän ei tarvitse käyttää
epämukavia vöitä"

Kapteeni Collins tutki itseään ja tilaan'--—
ja lOpluta löysi tavan joka niin pikai-e'U- i

piransj hänet voimakkaaksi yritleliäak--
iloiseksi mieheksi
Kuka tahansa voi käyttää samaa keinoa

se on yksinkertainen helppo varma ja
jokaisella miehellä jolla on

tulisi Ha kapteeni Collinsin kirja a

kertoo miten hän paransi itsensä ja mi-

ten jokainen voi seurata samaa hoitotapaa ko-

dissaan ilman vaivaa Kirja ja läakc ovat
VAPAAT Ne lähetetään postivapaasti jo-

kaiselle repeämästä kärsivälle joka laynaa
allaolevan kuponirm Mutta lähettäkää 'e
heti — nyt — ennenkuin panette roiä käsis-
tänne tämän lehden

BESSEMER MICH

En ole nähnyt Bessemerin uutisia
Toveritaressa vaikka olen jo viidettä
vuotta sitä lukenut Eletään täällä-

kin kaikessa hiljaisuudessa 1a on tääl-

lä osastokin jo vuoden ollut pystyssä
ja näyttää siltä että siitä tuleekin
voimakas koska jäsenluku kasvaa
kuin taikina kaikista parjauksista
huolimatta Kyllä täällä on niitäkin

jotka nukkuvat sitä ijankaikkisiniden
unta mutta ei ole ihmekään kun ei-

vät tietopuolisuutta muualta hae kuin
kirkosta ja "Auttajasta" He luule-

vat että niiltä jotka yhtyvät osas-

toon on järki mennyt pilalle mutta
minä puolestani tohdin sanoa että
se on iso erehdys ja sopisi paremmin
päinvastoin e' sfiä etteikö heidän
elämänsä kaipaisi oloihinsa paran-
nusta He luulevat elämiinsä sillä

paranevan kun pappia jumaloivat
ja sosialisteja kutsuvta mielipuoliksi
Jospa kaikki työläiset ymmärtäisi-

vät liittyä yhteen ja jättää pois kaik-

ki pimitysopit ja ankasta silmänsä
kerrankin auki ja katsoa omaa etu-

ansa
Toverilisesti Yksi joukosta

VAPAA REPEÄMÄKIR1A JA
LÄÄKE KUPONKI

f V A Collins i Inc)
l--: JM Jt VVatertoun N V

minulle vapaasti
kiriä ilman niitaan

minun puoleltani

VIRGINIA M N N

No älkää nyt vain säikähtäkö ei-

tä VirginiFn nimi nähdään Toveritta-

ren palstoilla Täällä näyttää olevan

yleisenä luulona että Toveritar on

keltasten lehti ettei sitä voi

naiset tilata tai lukea


